
 
 

 
 

 
08/5 број: 404-1-27/17-26 
02.08.2017. године 

 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације за јавну набавку Лекова са Листе Б и 

Листе Д Листе лекова, број 404-1-110/17-23, сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама 
(„Сл.гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) 

 
 
Дана 01.08.2017. године заинтересовано лице се обратило Наручиоцу захтевом за додатним 

појашњењем у вези поступка јавне набавке Лековa са Листе Б и Листе Д Листе лекова за 2017. годину, 
број ЈН 404-1-110/17-23, у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 
бр.124/12, 14/15 и 68/15). 

Питање:  
У конкурсној документацији, у Прилогу Б, наведене су оквирне количине за потребе здравствених 

установа, за период од 6 (шест) месеци за партије 57, 58, 59, 60, 61 и 264. 

Како се у наведеним партијама ради о humanim albuminima и imunoglobulinima, који су се увек до 
сада (као и остали лекови из Прилога Б) уговарали на период од 12 месесци, молимо вас за појашњење у 
смислу даљих планова набавке по истеку уговорног периода од 6 месеци. Ради се о лековима где се 
планирање набавки и наруџбине раде 6 и више месеци унапред. Стога нам је тражено појашњење 
неопходно да бисмо и даље могли правовремено да планирамо набавке и обезбедимо уредно 
снабдевање тржишта Србије овим важним лековима, а како смо то увек до сада обезбеђивали када је 
снабдевање уговарано на периоде од 12 месеци. 

Одговор: 
Републички фонд за здравствено осигурање ће благовремено покренути набавку лекова са 

Листе лекова из групе деривата крви за наредни период, како би се исти обезбедили након истека 
оквирних споразума закључених у овој набавци и обезбедио континуитет у снабдевању 
здравствених установа. 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

 

 

 

57017.56/72 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 


